Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

REQUERIMENTO N.° 026/2025.
Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n°  01,0, b/)   de  a   c)
Fls  R

"Solicito à Secretaria de Assistência Social a relação das pessoas que

perderam o beneficio do aluguel social e as que ainda o possuem."

0 Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fundamento no  art.  49, inciso XI do Regimento

Interno, e no  art,  15, inciso XVII da Lei Orgânica do Município, o envio de oficio ao Exmo. Prefeito, José

Emanuel Rodrigues Artemenko, para solicitar 5 Secretaria de Assistência Social a relação das pessoas

que perderam o beneficio do aluguel social, as que ainda o possuem o beneficio e qual é o critério

utilizado para a renovação do beneficio.

JUSTIFICATIVA

Considerando que compete a Prefeitura, via Assistência Social, suprir as necessidades básicas das
pessoas que perderam sua moradia.

Considerando que o município recebe verbas especificas para este fim.

Considerando os inúmeros munícipes que tem nos procurado, trazendo a informação que perderam o
beneficio a partir deste mês vigente, fevereiro de 2025.

Pelo exposto, venho por meio deste, solicitar a relação:

• Lista de pessoas beneficiadas nos últimos 12 meses pelo aluguel social;
• Lista de pessoas que perderam o beneficio em 2025;
• Lista de pessoas que mantiveram direito ao beneficio em 2025;
• Critério utilizado pela Secretaria para exclusão ou renovação de beneficiário.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  27 de fevereiro de 2025.

VI ICIUS DE ALMEIDA DOS SANTOS NORA

Vereador Autor

Endereço: Praga Nelson Salles,  sing  — 22  piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000.

	Page 1